
Zarządzenie nr 127/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie utworzenia Biobanku Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu na 

Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej oraz zmian  

w wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2017, poz. 2183 ze zm.) oraz § 13 ust. 4 i 5 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1774 Senatu 

UMW z dnia 31 maja 2017 r.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 15 grudnia 2017 r. na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki 

Medycznej w strukturze Pracowni Przesiewowych Testów Aktywności Biologicznej  

i Gromadzenia Materiału Biologicznego tworzy się jednostkę, o której mowa w § 12 ust. 2 

statutu Uczelni, tj. 

Biobank Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (skrócona nazwa: Biobank UMW) 

2. Nazwa w języku angielskim: 

Wroclaw Medical University Biobank (skrócona nazwa: WMU Biobank) 

 

§ 2 

1. Po utworzeniu Biobanku Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu struktura jednostki jest 

następująca: 

Pracownia Przesiewowych Testów Aktywności Biologicznej i Gromadzenia Materiału 

Biologicznego, w skład której wchodzi jednostka, o której mowa w § 12 ust. 12 Statutu 

Uczelni, tj.: 

1) Biobank Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (skrócona nazwa Biobank UMW). 

 

§ 3 

1. Cel i zakres działalności Biobanku Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, zwanego 

dalej „Biobankiem” obejmuje:  

1) Zapewnienie poprawy dostępności materiału biologicznego o wysokim standardzie, 

dla jednostek funkcjonujących w obrębie Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 



2) Wypracowanie, zachowanie oraz ewaluowanie standardów jakości gromadzonego 

materiału biologicznego polegające na zapewnieniu jednolitych warunków pobierania 

i przechowywania materiału biologicznego zgodnie z unifikowanymi procedurami 

opartymi o wytyczne europejskie, 

3) Zapewnienie przechowywania gromadzonego w Uczelni materiału biologicznego  

w stabilnych, bezpiecznych i stale monitorowanych warunkach. 

2. Zadania Biobanku będą realizowali pracownicy zatrudnieni w Pracowni Przesiewowych 

Testów Aktywności Biologicznej i Gromadzenia Materiału Biologicznego. 

§ 4 

Źródłem finasowania Biobanku będą środki statutowe Uczelni wydzialone na ten cel, środki 

pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych, a także środki przeznaczane dotychczas na działalność 

Pracowni Przesiewowych Testów Aktywności Biologicznej i Gromadzenia Materiału 

Biologicznego. 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Biobank posługuje się symbolem Pracowni 

Przesiewowych Testów Aktywności Biologicznej i Gromadzenia Materiału Biologicznego - 

WF-25 i adresem e-mail WF-25@umed.wroc.pl 

§ 6 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW  

z dnia 31 maja 2017 r.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


